ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIOPÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃODAS INSCRIQOES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº02l2022
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO responsavel
pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I - TORNAR PÚBLICA a homologaçãodas inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça , conforme
anexo I

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 13/07/2022 Quarta—Feira
b) Local: Coxilha de Ronda ,R, Dr, Rivota, 219 — Centro, Santiago — RS, 97700—000
o) Horário de Realização: 14:00 a 17:00
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Ill — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros. códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações, os aparelhos celulares dos
candidatos serão recolhidos ao inicio da prova e devolvidos a' medida em que forem devolvidos
os cadernos de prova

Santiago, 11 dejulho de 2022

SIIVIÉÚÉWJappe,
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Santiago Responsável pelo Processo

Seletivo.

PUBLICADO EM 11/07/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº02/2022

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
Ana Laura Peralta Cardoso 014 Manhã /Tarde

Brayan Dyuryan do Santos Mendes 003 Manhã/Tarde
Catrine Fernandes Pires 012 Manhã/Tarde
Elisa Ferreira Almeida 015 Manhã/Tarde
Gabriel Gomes de Lima 009 Manha/Tarde
Gabriel Poetini Fontoura 002 Manhã/Tarde

Heitor Zubiaurre da Silveira 006 Manhã/Tarde
Lorenzo Amaral Munareto 016 Manhã/Tarde

Leia Beatriz dos Santos Helo 005 Manhã/Tarde
Jaqueline Lopes Perônio 007 Manhã/Tarde
Julia Cardoso Snowarsk 010 Manhã/Tarde

Nathalia Cristina da Silva Brito 011 Manhã/Tarde
Rogger Salomão Pereira Amaral 013 Manhã/Tarde
Vitoria Leia dos Santos Cesar 008 Manhã/Tarde

Vitor Matheus Prestes Dos Santos 017 Manhã/Tarde

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo
Diovana LudimilaA.Sgarbi 004 Não atendimentoao item 8.1.1 do

Edital de abertura
Giovana FerrandoSoares 001 Não atendimentoao item 8.1.1 do

Edital de abertura